
Id: COKCG-HDODY-FLDVX-EVCHG-OKMYM. Podpisany Strona 1 z 4

UCHWAŁA NR VI/53/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 23 lutego 2011 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm1) ) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ulicy, stanowiącej drogę wewnętrzną, odchodzącej od ul. Jacewskiej, 
prowadzącej do Szkoły Podstawowej nr 16 im. Jana Pawła II, w zakresie działek 
geodezyjnych oznaczonych numerami 33/1, 33/2, 33/4, 33/5, 33/6, 33/7, 33/8, 33/9, 33/10, 
33/11, 34, 39/1 na arkuszu mapy 62, nadaje się nazwę Zygmunta Kurka. 

2. Położenie ulicy, o której mowa w ust. 1, określa plan sytuacyjny stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 



Id: COKCG-HDODY-FLDVX-EVCHG-OKMYM. Podpisany Strona 2 z 4

Załącznik do Uchwały Nr VI/53/2011

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 lutego 2011 r.



Id: COKCG-HDODY-FLDVX-EVCHG-OKMYM. Podpisany Strona 3 z 4

Uzasadnienie do Uchwały Nr VI/53/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 lutego 2011 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, podejmowanie 
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 
nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych, a także wznoszenia pomników należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Droga, o której mowa w uchwale, stanowi własność Miasta Inowrocławia, nie 
zachodzi zatem konieczność uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenu, na którym 
zlokalizowana jest droga, na podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy tej drodze ( art. 
8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych - Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 
115, z późn. zm.). W chwili obecnej ulica nie jest zaliczona do żadnej kategorii dróg 
publicznych. Po nadaniu nazwy zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej projekt uchwały 
w sprawie zaliczenia tego fragmentu ulicy do kategorii dróg gminnych. 

Zygmunt Kurek urodził się 21 marca 1911 r. w Tribsees k. Stralsundu 
w Meklemburgii. W 1920 r. wraz z rodzicami osiadł w Inowrocławiu. Uczył się 
w miejscowym gimnazjum, naukę kontynuował w seminarium nauczycielskim w Wągrowcu, 
które ukończył w 1934 r. Do 1936 r. był wolontariuszem w szkołach powszechnych 
w Jaksicach i Kościelcu. W 1936 r. wyjechał do Wolnego Miasta Gdańska, gdzie początkowo 
pracował w dziale propagandy Macierzy Szkolnej, a w 1937 r. został kierownikiem 
jednoklasowej szkoły w Trąbkach Wielkich. Dwukrotnie był aresztowany za prowadzenie 
działalności narodowej. W kampanii wrześniowej walczył jako dowódca plutonu karabinów 
maszynowych, brał udział w bitwie nad Bzurą, później do końca wojny więziony w obozie 
jenieckim. W 1947 r. powrócił do Inowrocławia, w latach 1953–1972 pracował jako 
podinspektor szkolny z zadaniem organizowania oświaty wśród dorosłych. 

Był znanym społecznikiem, działaczem kulturowym i regionalistą. Od 1963 r. stał na 
czele Amatorskiego Klubu Filmowego „Piast”, dokonał unikatowych rejestracji na taśmie 
filmowej folkloru kujawskiego (m.in. Przywołówki Szymborskie, Chodzenie z Kozą, Topienie 
Marzanny i Wesele kujawskie , za które w 1979 r. otrzymał wyróżnienie na Ogólnopolskim 
Konkursie Filmów Amatorskich w Poznaniu). Kręcił również Kroniki inowrocławskie oraz 
inne filmy dokumentalne. AKF „Piast” działał przy inowrocławskim oddziale Kujawsko-
Pomorskiego Towarzystwa-Kulturowego, którego Z. Kurek był współzałożycielem i w latach 
1962–1986 wiceprzewodniczącym. Opublikował m.in. prace: Obrona Inowrocławia we 
wrześniu 1939 roku (1981), pierwszą część ( Kultura fizyczna, sport i rekreacja pod zaborem 
pruskim ) opracowania Sto lat sportu i wychowania fizycznego w Inowrocławiu (1884–1984) 
pod red. W. Jastrzębskiego (1986), Zarys historii 59 pułku piechoty wlkp. od 1919 do 1939 
roku (1986), Trzy lata w Wolnym Mieście Gdańsku 1936–1939 (1987). Był jednym 
z inicjatorów powstania Inowrocławskiego Słownika Biograficznego , zajmował się 
dokumentacją strajku szkolnego w pow. inowrocławskim w latach 1906–1907, zbierał 
materiały o obozie na Błoniach, należał do grona pomysłodawców wzniesienia pomnika 
Obrońców Inowrocławia. Uhonorowany został m.in. Krzyżem Kawalerskim OOP, Medalem 
KEN, tytułem „Zasłużony Działacz Kultury” oraz pośmiertnie Medalem Rodła. 

Zmarł 4 grudnia 1989 r. i pochowany jest na cmentarzu przy ul. Karola 
Marcinkowskiego. 



Id: COKCG-HDODY-FLDVX-EVCHG-OKMYM. Podpisany Strona 4 z 4

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 
pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych). 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski


